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Ændringsforslag 
 

til 
 

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og flere andre love  
(Indførelse af obligatorisk pensionsordning for overførselsindkomstmodtagere og tillæg til 

refusion til arbejdsgivere samt ændring af satsregulering af forskellige overførselsindkomster) 
 

(L 143) 
 

Af beskæftigelsesministeren: 

 
Til § 5 

 
1) Den under nr. 1 foreslåede § 14 b affattes således: 

»§ 14 b. Bidraget til obligatorisk pensionsordning beregnes med følgende procentsatser: 
1) I 2020 med 0,3 pct. 
2) I 2021 med 0,6 pct. 
3) I 2022 med 0,9 pct. 
4) I 2023 med 1,2 pct. 
5) I 2024 med 1,5 pct. 
6) I 2025 med 1,8 pct. 
7) I 2026 med 2,1 pct. 
8) I 2027 med 2,4 pct. 
9) I 2028 med 2,7 pct. 
10) I 2029 med 3,0 pct. 
11) Fra 2030 med 3,3 pct.« 

[Ændring af tidspunktet for regulering af bidragssatsen til den obligatoriske pensionsordning] 
 

2) Efter nr. 1 indsættes som nye numre: 
»01. I § 17, stk. 4, 2. pkt., ændres »stk. 13« til: »stk. 11«. 
[Konsekvensændring] 
 
02. I § 17, stk. 5, 1. pkt., ændres »stk. 6 og 13« til: »stk. 6 og 11«. 
[Konsekvensændring] 
 
 

Til § 6  
 

 

3) Før nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

»03. I § 3, stk. 5, ændres »69-72« til: »69«.« 

[Konsekvens af lovforslagets § 6, nr. 8] 

 

4) Nr. 2 udgår.  

[Konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019]  
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5) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

»04. I § 49, stk. 4, 2. pkt., ændres »nr. 2, 5-8, 11 og 12, og § 49 c,« til: »nr. 2, 5-8, 11 og 12,«.« 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 6] 

 

6) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer: 

»05. I § 49 c indsættes efter stk. 1 som nye stykker: 

»Stk. 2. Beløbene, jf. stk. 1, som fradragsbeløbene, jf. § 49, stk. 1, nr. 6 og 7, forhøjes med, 
reguleres én gang årligt den 1. januar. 

Stk. 3. Ved reguleringen den 1. januar 2020 reguleres beløbene efter § 49, stk. 3, 1. pkt. 

Stk. 4. Ved reguleringen den 1. januar for hvert af årene 2021-2033 reguleres beløbene med en 
beregnet procentsats. Procentsatsen beregnes ved at gange de anvendte procentsatser efter § 49, stk. 
3, 1. pkt., for årene 2020 til og med det pågældende reguleringsår med hinanden. 

Stk. 5. Beløbene, jf. stk. 1, afrundes efter regulering til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 
100.«« 

[Konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019] 

 

7) Nr. 10 udgår.  

[Konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019]  
 
 

Til § 7  
 

8) Før nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

»06. I § 3, stk. 4, ændres »§§ 16, 17 og 60« til: »§§ 16 og 17«.« 

[Konsekvens af lovforslagets § 7, nr. 6] 

 

9) Nr. 2 udgår.  

[Konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019]  
 

10) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af § 48, stk. 3, indsættes efter 2. pkt. som nyt punktum: 

»De beløb, der er nævnt i stk. 1, nr. 8 og 12-14, reguleres én gang årligt den 1. januar med 
satsreguleringsprocenten, jf. lov om en satsreguleringsprocent.« 

[Teknisk ændring] 

 

11) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer: 

»07. I § 48, stk. 4, 2. pkt., ændres »nr. 2, 4-6 og 15, og § 48 b,« til: »nr. 2, 4-6 og 15,«.« 
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[Konsekvens af ændringsforslag nr. 12] 

 

12) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer: 

»08. I § 48 b indsættes efter stk. 1 som nye stykker: 

»Stk. 2. Beløbene, jf. stk. 1, som fradragsbeløbene, jf. § 48, stk. 1, nr. 5 og 6, forhøjes med, 
reguleres én gang årligt den 1. januar. 

Stk. 3. Ved reguleringen den 1. januar 2020 reguleres beløbene efter § 48, stk. 3, 2. pkt. 

Stk. 4. Ved reguleringen den 1. januar for hvert af årene 2021-2033 reguleres beløbene med en 
beregnet procentsats. Procentsatsen beregnes ved at gange de anvendte procentsatser efter § 48, stk. 
3, 2. pkt., for årene 2020 til og med det pågældende reguleringsår med hinanden. 

Stk. 5. Beløbene, jf. stk. 1, afrundes efter regulering til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 
100.«« 

[Konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019] 

 
Til § 8 

 
13) I det under nr. 4 foreslåede § 80 b, stk. 1, ændres »§§ 23 og 24, § 25, stk. 1-4« til: »§§ 23-25«.  
 
[Præcisering] 
 

 

Bemærkninger 
 

Til nr. 1 
I den under § 5, nr. 1, foreslåede § 14 b, foreslås det at regulere procentsatsen for bidraget til den 
obligatoriske pensionsordning af fleksydelse med virkning fra den 1. mandag i året. Det skal ses i 
sammenhæng med, at størrelsen på fleksydelsessatsens højeste beløb er afledt af sygedagpengenes 
højeste beløb, og som følge af, at sygedagpengene beregnes ugevis, reguleres sygedagpengenes 
højeste beløb med virkning fra den 1. mandag i året. 
 
Fleksydelse beregnes og udbetales månedsvis og som følge heraf foreslås det, at tidspunktet for 
regulering af bidragssatsen til den obligatoriske pensionsordning af fleksydelse ændres til at ske ved 
årsskiftet.  
 
Til nr. 2 
I lovforslagets § 5, nr. 2, foreslås det at ophæve de gældende § 17, stk. 8-10, og i stedet indsætte et 
nyt nr. 8. Som konsekvens af dette rykkes de gældende stk. 11-13 til stk. 9-11.  
 
Som følge heraf forslås det at konsekvensændre henvisningerne til stk. 13 i § 17, stk. 4 og 5.  
 
Til nr. 3 
Forslaget er en konsekvens af lovforslagets § 6, nr. 8, om at ophæve §§ 71 og 72 og en konsekvens 
af, at § 70 blev ophævet ved lov nr. 285 af 25. april 2001. Det foreslås som følge heraf i § 3, stk. 5, 
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at henvisningen til §§ 69-72 ændres til en henvisning til § 69. Herefter vil bestemmelsen ikke 
længere henvise til §§ 70-72. 
 
Til nr. 4  
Ændringsforslaget er en konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019. Ved loven blev § 49, stk. 1, i 
lov om social pension nyaffattet, hvorefter beløbene i bestemmelsen blev opdateret med de satser, 
der gælder for 2019. Som følge heraf foreslås det, at lovforslagets § 6, nr. 2, udgår. 
 
Til nr. 5 
Ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 blev det indført i § 49, stk. 4, 2. pkt., at beløbene i § 49 c 
afrundes til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 100. 
Med ændringsforslag nr. 6 foreslås det, at regulering og afrunding af beløbene i § 49 c følger af § 
49 c, stk. 2-5, i stedet for § 49, stk. 3 og 4. Som konsekvens heraf foreslås det, at henvisningen til § 
49 c fjernes i § 49, stk. 4, 2. pkt. 
 

Til nr. 6 
Reglen i § 49 c i lov om social pension blev indført ved lov nr. 125 af 7. februar 2019. Det følger af 
bestemmelsen, at fradragsbeløb, jf. § 49, stk. 1, nr. 6 og 7, forhøjes med henholdsvis 15.000 kr. og 
30.000 kr. Beløbene sættes ned med henholdsvis 1.000 kr. og 2.000 kr. for årene 2020-2034. 
Forhøjelsen af fradragsbeløbene vil således være udfaset i 2034. 
Ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 blev det samtidig indført i § 49, stk. 3, at beløbene reguleres med 
satsreguleringsprocenten, jf. lov om en satsreguleringsprocent.  
Med lovforslagets § 6, nr. 3, er det foreslået at nyaffatte § 49, stk. 3, om regulering af de årlige 
pensionsbeløb og satsregulerede grænser. Det er foreslået i § 49, stk. 3, 1. pkt., at beløbene i § 49, 
stk. 1, nr. 1-3 og 5-8, og § 69, reguleres én gang årligt den 1. januar med 2,0 pct. tillagt 
tilpasningsprocenten for det pågældende finansår, jf. lov om en satsreguleringsprocent. 
Med ændringsforslaget foreslås det i § 49 c, at indsætte stk. 2-5 som nye stykker. 
Det foreslås i stk. 2, at beløbene, jf. stk. 1, som fradragsbeløbene, jf. § 49, stk. 1, nr. 6 og 7, forhøjes 
med, reguleres én gang årligt den 1. januar. 
Det foreslås i stk. 3, at beløbene reguleres efter § 49, stk. 3, 1. pkt. ved reguleringen den 1. januar 
2020. 
Det foreslås i stk. 4, at beløbene reguleres med en beregnet procentsats ved reguleringen den 1. 
januar for hvert af årene 2021-2033. Procentsatsen beregnes ved at gange de anvendte procentsatser 
efter § 49, stk. 3, 1. pkt., for årene 2020 til og med det pågældende reguleringsår med hinanden. 
Det foreslås i stk. 5, at beløbene, jf. stk. 1, efter reguleringen, afrundes til nærmeste kronebeløb, der 
kan deles med 100. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af, at § 49 c blev indført ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 og 
at bestemmelsen indeholder beløb, som reguleres årligt. Med forslaget vil beløbene i § 49 c, skulle 
reguleres og afrundes efter bestemmelsens stk. 2-5 i stedet for § 49, stk. 3 og 4. Forslaget er en 
videreførelse af den gældende måde at regulere beløbene på, som dog fremover vil skulle ske med 
2,0 pct. tillagt tilpasningsprocenten i stedet for satsreguleringsprocenten.  
Forslaget indebærer, at beløbene i § 49 c – som fradragsbeløbene i § 49, stk. 1, nr. 6 og 7, forhøjes 
med – vil blive reguleret én gang årligt den 1. januar. Beløbene på henholdsvis 15.000 kr. og 30.000 
kr. er angivet i 2019-niveau. Beløbene vil skulle reguleres årligt frem til udfasningen i 2034. 
Ved reguleringen pr. 1. januar 2020 vil beløbene, som sættes ned til henholdsvis 14.000 kr. og 
28.000 kr. (2019-niveau) skulle opreguleres fra 2019-niveau til 2020-niveau. Ved reguleringen pr. 
1. januar 2021 vil beløbene, som sættes ned til henholdsvis 13.000 kr. og 26.000 kr. (2019-niveau) 
skulle opreguleres fra 2019-niveau til 2021-niveau. Ved reguleringen pr. 1. januar 2022 vil 
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beløbene, som sættes ned til henholdsvis 12.000 kr. og 24.000 kr. (2019-niveau) skulle opreguleres 
fra 2019-niveau til 2022-niveau osv. Opreguleringen sker ved at opregne til niveauet for det 
pågældende år på baggrund af de anvendte procentsatser efter § 49, stk. 3, 1. pkt., for årene 2020 til 
og med det pågældende reguleringsår. 
Beløbene vil efter opregulering skulle afrundes til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 100. 
 
Til nr. 7 
Ændringsforslaget er en konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019. Ved loven blev beløbet i § 72 
d, stk. 1, i lov om social pension opdateret med den sats, der gælder for 2019. Det foreslås derfor, at 
§ 6, nr. 10, udgår. 
 
Til nr. 8 
Forslaget er en konsekvens af lovforslagets § 7, nr. 6, om at ophæve § 60. Det foreslås som følge 
heraf i § 3, stk. 4, at henvisningen til §§ 16, 17 og 60 ændres til en henvisning til §§ 16 og 17. 
Herefter vil bestemmelsen ikke længere henvise til § 60. 
 
Til nr. 9 
Ændringsforslaget er en konsekvens af lov nr. 125 af 7. februar 2019. Ved loven blev § 48, stk. 1, i 
lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. nyaffattet, 
hvorefter beløbene i bestemmelsen blev opdateret med de satser, der gælder for 2019. Som følge 
heraf foreslås det, at lovforslagets § 7, nr. 2, udgår. 
 
Til nr. 10 
Der er tale om en teknisk rettelse. Ved en teknisk fejl er § 48, stk. 3, affattet med 3 punktummer i 
stedet for 4, hvor 3. pkt. burde have været 4. pkt. Det vil sige, at 3. pkt. mangler. Lovforslagets 
specielle bemærkninger til § 7, nr. 3, hvor § 48, stk. 3, nyaffattes, indeholder bemærkninger til § 48, 
stk. 3, 3. pkt., som indføres med ændringsforslaget. Der henvises hertil. 
 
Til nr. 11 
Ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 blev det indført i § 48, stk. 4, 2. pkt., at beløbene i § 48 b 
afrundes til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 100. 
Med ændringsforslag nr. 12 foreslås det, at regulering og afrunding af beløbene i § 48 b følger af § 
48 b, stk. 2-5, i stedet for § 48, stk. 3 og 4. Som konsekvens heraf foreslås det, at henvisningen til § 
48 b fjernes i § 48, stk. 4, 2. pkt. 
 
Til nr. 12 
Reglen i § 48 b i lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. 
blev indført ved lov nr. 125 af 7. februar 2019. Det følger af bestemmelsen, at fradragsbeløb, jf. § 
48, stk. 1, nr. 5 og 6, forhøjes med henholdsvis 15.000 kr. og 30.000 kr. Beløbene sættes ned med 
henholdsvis 1.000 kr. og 2.000 kr. for årene 2020-2034. Forhøjelsen af fradragsbeløbene vil således 
være udfaset i 2034. 
Ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 blev det samtidig indført i § 48, stk. 3, at beløbene reguleres med 
satsreguleringsprocenten, jf. lov om en satsreguleringsprocent.  
Med lovforslagets § 7, nr. 3, er det foreslået at nyaffatte § 48, stk. 3, om regulering af de årlige 
pensionsbeløb og satsregulerede grænser. Det er foreslået i § 48, stk. 3, 2. pkt., at beløbene i § 48, 
stk. 1, nr. 2, 4-6 og 15, reguleres én gang årligt den 1. januar med 2,0 pct. tillagt 
tilpasningsprocenten for det pågældende finansår, jf. lov om en satsreguleringsprocent. 
Med ændringsforslaget foreslås det i § 48 b, at indsætte stk. 2-5 som nye stykker. 
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Det foreslås i stk. 2, at beløbene, jf. stk. 1, som fradragsbeløbene, jf. § 48, stk. 1, nr. 5 og 6, forhøjes 
med, reguleres én gang årligt den 1. januar. 
Det foreslås i stk. 3, at beløbene reguleres efter § 48, stk. 3, 2. pkt. ved reguleringen den 1. januar 
2020. 
Det foreslås i stk. 4, at beløbene reguleres med en beregnet procentsats ved reguleringen den 1. 
januar for hvert af årene 2021-2033. Procentsatsen beregnes ved at gange de anvendte procentsatser 
efter § 48, stk. 3, 2. pkt., for årene 2020 til og med det pågældende reguleringsår med hinanden. 
Det foreslås i stk. 5, at beløbene, jf. stk. 1, efter reguleringen, afrundes til nærmeste kronebeløb, der 
kan deles med 100. 
Forslaget er en konsekvens af, at § 48 b blev indført ved lov nr. 125 af 7. februar 2019 og at 
bestemmelsen indeholder beløb, som reguleres årligt. Med forslaget vil beløbene i § 48 b skulle 
reguleres og afrundes efter bestemmelsens stk. 2-5 i stedet for § 48, stk. 3 og 4. Forslaget er en 
videreførelse af den gældende måde at regulere beløbene, som dog fremover vil skulle ske med 2,0 
pct. tillagt tilpasningsprocenten i stedet for satsreguleringsprocenten. 
Forslaget indebærer, at beløbene i § 48 b – som fradragsbeløbene i § 48, stk. 1, nr. 5 og 6, forhøjes 
med – vil blive reguleret én gang årligt den 1. januar. Beløbene på henholdsvis 15.000 kr. og 30.000 
kr. er angivet i 2019-niveau. Beløbene vil skulle reguleres årligt frem til udfasningen i 2034. 
Ved reguleringen pr. 1. januar 2020 vil beløbene, som sættes ned til henholdsvis 14.000 kr. og 
28.000 kr. (2019-niveau) skulle opreguleres fra 2019-niveau til 2020-niveau. Ved reguleringen pr. 
1. januar 2021 vil beløbene, som sættes ned til henholdsvis 13.000 kr. og 26.000 kr. (2019-niveau) 
skulle opreguleres fra 2019-niveau til 2021-niveau. Ved reguleringen pr. 1. januar 2022 vil 
beløbene, som sættes ned til henholdsvis 12.000 kr. og 24.000 kr. (2019-niveau) skulle opreguleres 
fra 2019-niveau til 2022-niveau osv. Opreguleringen sker ved at opregne til niveauet for det 
pågældende år på baggrund af de anvendte procentsatser efter § 48, stk. 3, 2. pkt., for årene 2020 til 
og med det pågældende reguleringsår.  
Beløbene vil efter opregulering skulle afrundes til nærmeste kronebeløb, der kan deles med 100. 
 
Til nr. 13 
Det foreslås, at henvisningen til §§ 23 og 24, § 25, stk. 1-4 i det under nr. 4 foreslåede § 80 b, stk. 1, 
ændres til §§ 23-25.  Med den foreslåede henvisning til § 25 og ikke blot til § 25, stk. 1-4 
præciseres det, at der også skal indbetales bidrag til obligatorisk pensionsordning af den samlede 
kontanthjælp inklusiv eventuelt barsels- eller aktivitetstillæg. 
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